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ÖZET 

GİRİŞ ve AMAÇ: Bu ça l ışmada botulismuslu ve sağlıklı ineklerde serum kolinesteraz, amiloid A, 
albumin, tota l  protein, tota l  bi l i rubin, üre, GGT ve SDH araştırıldı.  
YÖNTEM ve GEREÇLER: Çal ışma ve kontrol grubunu gebe ve kuru dönemde iki  i le beş yaşları 

aras ında değişen 10 adet botul i smus lu ve 6 adet sağl ıkl ı holştayn inek oluşturdu. 
Parametrelerin serum düzeyl eri  Nefelometre BNII ve otoanal izör kul lanılarak ölçüldü. 
Boti lusmuslu hayvanların kan serumlarından ve s i la jdan fare inokulasyon testi  yapıldı.  

BULGULAR: Botul ismuslu ineklerin kan serumlarında ve sila jda  Clostridium botulinum tip C ve 
tip D toksini tespit edildi. Serum, kolinesteraz, amiloid A, a lbumin, total protein, total bili rubin 

ve SDH botulismuslu ve sağlıklı ineklerde önemli bir değişikl ik göstermezken botul ismus lu 
ineklerde üre ve GGT düşük çıktı. 
TARTIŞMA ve SONUÇ: Botul ismus lu ineklerde kol inesteraz ve formlarının araştırılmas ı 

botul i smusun fi zyopatoloji s ine ve prognozuna faydal ı olabi leceği  sonucuna varıldı.  
Anahtar Kelimeler: Botul ismus , inek, kol inesteraz, serum ami loid A, toks in 

 

SUMMARY 

INTRODUCTION: The a im of this study was to determine se rum chol inesterase, amyloid A, 
a lbumin, total protein, total bilirubin, urea, GGT and SDH in cows  with or without botul i sm.  
METHODS: The s tudy included 10 holstein cows aged two to five years as the botul ism group 
and control group consisting of 6 healthy cows. Serum concentration of a l l  the parameters  

were measured using an autoanalyzer and Nefelometre equipment BNII. Mice inoculation test 
was  performed in s i lage and blood that cows  with botul i sm. 
RESULTS: Clostridium botulinum type C and D toxins were determined in silage and blood that 

cows  with botulism. Serum cholinesterase, amyloid A, a lbumin, total  protein, tota l  bi l i rubin 
and SDH  did not differ significantly between two groups. Serum showed that in the botul ism 

group urea and GGT were lower than in the control  group.  
DISCUSSION AND CONCLUSION: Serum cholinesterase and forms researched that may prove 

beneficia l   phys iopathology and prognos is  of botul i sm. 
Keywords: Botul ism, cow, cholinesterase, serum amyloid A, toxin 
 

GİRİŞ 

Botulismus çevrede oluşmuş nörotoksinlerin oral yolla 
alındıktan sonra kan yoluyla kolinerjik sinir uçlarına taşındığı 
ve burada presinaptik terminallere bağlanarak, 

nöromüsküler kavşaklarda asetilkolin salgılanmasını 
engeller, böylece uyarıcı impuls lar efferent sinir ucu ile kas 
arasında bloke edilerek kas zayıfl ığı gelişmesine sebeb olur 
ve hastalıkda nöromuskuler bağlantı noktasında asetilkolin 

salınımını bloke eder1,2,3.  

Etkilenen sığırlarda, azalmış iştah, dilde gevşeklik, dil in dışarı 
çıkması, kuyruk tonusunda azalma, ataksi, topallık, sallantıl ı 

yürüyüş, ön ve arka bacaklarda paraliz, bazılarında başını 

göğüs üzerine dayayarak yerde yatma ve ölüm gözlenir 4,5,6,7. 

 Kolinesteraz memelilerde iki farklı formda bulunur;      
bunlar asetilkolinesteraz ve psödokolinesterazdır8-12. 

Asetilkolinesteraz, eritrositlerde, akciğerlerde, dalakta, sinir 
uçlarında ve beynin gri maddesinde bulunur. En önemli 
fizyolojik rolü, sinir uçlarından salınarak sinaps içinde nöral 
impulsun iletimini sağlayan asetilkolin hi drolizidir8-11. 

Asetilkolinesteraz karaciğerde üretil ir ve karaciğer 
dejenerasyonlarında kandaki seviyesi azalır10. 
Psödokolinesteraz, karaciğer, pankreas, kalp ve beynin
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 beyaz maddesinde bulunur ve çoğunlukla karaciğerde 
sentezlenir, fizyolojisi  yeteri kadar bil inmemektedir12.  

Serum amiloid A’nın, enfeksiyon, yangı, doku yaralanması, 

karaciğer yağlanması, abomasum deplasmanları, 
zehirlenmeler, paraziter ve solunum sistemi hastalıklarında 
yükseldiğini bildirmişlerdir 4,13-19. 

Bu çalışmada botulismuslu ve sağlıklı ineklerde serum 
amiloid A, kolinesteraz, albumin, total protein, total 
bilirubin, üre, GGT ve SDH seviyelerinin araştırılması 
amaçlandı. 

GEREÇ ve YÖNTEM 

Bu çalışmada yaşları iki i le altı arasında değişen on adet 
botulismuslu, altı adet sağlıklı holştein ırkı inek kullanıldı. 
Her iki grupta birer adet gebe inek vardı. Bütün sığırlar kan 

örneği alınmadan önce klinik olarak muayene edildi ve daha 
sonra kan örnekleri alındı. Bu kan örnekleri 5000 devirde 10 
dakika santrifüj edildi. Serum GGT, SDH, albumin, total 

protein, total bilurubin ve kolinesteraz seviyeleri ticari 
kitlerle Cobas 8000 (Roche, Almanya) biyokimya 
otoanalizörü kullanılarak ölçüldü. Serum amiloid A seviyeleri 
Nefelometre BNII (Siemens, Almanya) kullanılarak ölçüldü. 

Toksin izalasyonu için kan serumu, rumen içeriği ve silaj 
numuneleri Pendik Veteriner Kontrol ve Araştırma 
Enstitüsüne gönderildi. 

İstatistik Windows SPSS 20 programı kullanılarak yapıldı.  

BULGULAR 

Klinik Bulgular 

Botulismuslu grupta anoreksi, iştahsızlık, topallık, dilde 

tonus kaybı, dil in dışarı çıkması, kuyruk tonusunda azalma, 
sallantıl ı yürüyüş, topallık, yatalaklık, ön ve arka bacaklarda 
paraliz, bazılarında başını göğüs üzerine dayayarak yerde 
yatma ve ölüm gözlendi. 

 

 
Resim. Botulismuslu inekler 

Biyokimyasal Bulgular 

Botulismuslu grupta serum amiloid A, kolinesteraz, albumin, 
total protein, total bil irubin ve SDH normal çıkarken 

(P>0.05), üre ve GGT (p<0.05)  kontrol grubuna göre düşük 
çıktı.  

Tablo. Botulismuslu ve sağlıklı ineklerde kolinesteraz, serum 
amiloid A ve biyokimyasal parametreler 

 

Parametreler 

Sağlıklı 

inekler 

(n=6) 

Botulismuslu 

inekler 

(n=10) 

P 

Values 

 

Kolinesteraz/ChE (U/L) 156,66±31,17  128,20±21,14  P>0.05 

Serum Amiloid A (SAA) 
(µg/ml) 

4,50±0.90  5,10±1,22 P>0.05 

Total Protein (g/dL) 7,91± 0,22 8,60±0,39 P>0.05 

Albumin (g/dL) 3,76±0,61  3,46±0,17 P>0.05 

Total Bilirubin (mg/dL) 0,21±0,07 0,12± 0,00  P>0.05 

Üre (mg/dL) 61,33±1,42 38,30±2,62 P<0.05 

SDH (ng/ml) 12,03±1,73 6,72± 1,67 P>0.05 

GGT (U/L) 54,83±4,82  17,10±2,34  P<0.05 

Fare İnokulasyon Testi 

Botilusmuslu hayvanların kan serumlarından ve silajdan fare 
inokulasyon testi yapılarak Clostridium botulinum tip C ve tip 

D toksini tespit edildi. 

TARTIŞMA 

Yemin toprakla karışması, tavuk artıklarının yemle 
kullanılması, depolama ve si laj tekniklerine dikkat 

edilmemesi, si lajda botulismus toksinlerinin oluşmasına 
neden olabilir1,20,21. Sığırlarda genellikle Tip C, D ve nadir 
olarak da Tip B toksinlerinin alınmasıyla toksikasyon 
oluşmaktadır1,20,21. Bu çalışmada botulismuslu ineklerin kan 

serumlarında ve silajda Clostridium botulinum tip C ve D 
toksini tespit edildi.  
Botulismusdan etkilenen ineklerde anoreksi, iştahsızlık, 

azalmış rumen kontraksiyonları, başın öne eğik olarak 
tutulduğu, kulak ve göz kapaklarında düşme, dil, yanak ve 
yutak kaslarının felcine bağlı olarak çiğneme ve yutma 
güçlüğü, bacaklardaki kas felcine bağlı olarak sallantıl ı 

yürüyüş, topallık, kuyruk tonusunda azalma, i lerleyen genel 
paralize bağlı yatalaklık, bazılarında başını göğüs üzerine
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 dayama, ataksi ve ölüm görülür4,5,6,7,21. Araştırmamızda 
botulismuslu hayvanlarda anoreksi, iştahsızlık, topallık, dilde 
tonus kaybı, dil in dışarı çıkması, kuyruk tonusunda azalma, 

sallantıl ı yürüyüş, topallık, yatalaklık, ön ve arka bacaklarda 
paraliz, bazılarında başını göğüs üzerine dayayarak yerde 
yatma ve ölüm gözlendi.  

Akut faz proteinleri ve oksidanların, enfeksiyon, yangı, doku 
yaralanması, karaciğer yağlanması, abomasum 
deplasmanları, paraziter hastalıklar, diabet, zehirlenmeler, 
neoplastik büyüme veya immünolojik bozukluklar sonucu 

yükseldiğini bildirmişlerdir4,13-19. Bu çalışmada botulismuslu 
ineklerde serum amiloid A’nın hafif yükseldiği fakat anlamlı 
çıkmadığı tespit edildi.  
Botulismuslu sığırların kan serumlarında yapılan bir 

çalışmada, BUN, GGT, ALP ve ALT normal sınırlarda çıkarken 
AST’nin arttığını bildirmişlerdir5. Botulismuslu ineklerde 
sağlıklılara göre AST seviyesinin yükseldiğini tespit 

etmişlerdir6,7. Botulismuslu ineklerde yapılan bir 
araştırmada, AST enzimi normal sınırlarda çıkarken ALT 
enzimini düşük bulmuşlardır4. Botulismuslu hayvanlarda 
serum üre ve BUN değerini normal sınırlarda olduğunu 

bildirmişlerdir5,6,7. Yapılan bir araştırmada botulismuslu 
hayvanlarda albumin, total protein ve total bil irubin 
değerleri normal sınırlarda çıkmıştır4. Bu çalışmada 
botulismuslu ve sağlıklı ineklerde, serum albumin, total 

protein, total bil irubin ve SDH önemli bir değişiklik 
göstermezken, botulismuslu ineklerde üre ve GGT düşük 
çıktı.  

İnsanlarda karaciğer hastalıklarında serum 
psödokolinesteraz aktivitesinin azalmış olduğu ve iyileşme 
sürecinde karaciğer enzimlerinin azalırken ters orantıl ı 
olarak psödokolinesterazın arttığı belirlenmiştir8. Düşük 

psödokolinesteraz seviyeleri nedeninin de karaciğer 
fonksiyonlarının azalması i le i l işkil i  olduğu belirti lmektedir8. 
Diabetik ketoasidozis vücutta artmış yangısal cevaba ve 

oksidatif strese neden olduğu belirlenmiş ve diabetik 
ketoasidozis olan insanların serum psödokolinesteraz 
seviyeleri anlamlı bir şekilde düşük bulunmuştur9. Kırk adet 
Nubian keçisinde normal psödokolinesteraz seviyeleri 

belirlenmiş ve daha sonra topikal olarak fenthion 
uygulandığında psödokolinesteraz seviyelerinde önemli 
düşüş gözlenmiştir22. Botulismuslu ineklerde yapılan bir 
çalışmada, serum psödokolinesterazın sağlıklı hayvanlara 

göre azaldığını tespit etmişlerdir4. Sığır, deve, keçi ve 
koyunların plazmalarında ve karaciğerlerinde üç farklı çeşit 
kolinesteraz aktivitesi ölçülmüş ve sonuçta en yüksek 

kolinesteraz aktivitesinin keçilerde en düşük aktivitenin ise 
develerde olduğu belirlenmiştir11. Asetilkolinesteraz 
karaciğerde üretil ir ve karaciğer dejenerasyonlarında 
kandaki seviyesi azalmaktadır10. Karaciğerin işlevselliği ve 

parametrelerin kritik eşik değerleri i le i lgil i  yaptıkları 
çalışmada,  kolinesteraz değerini ketozisli  ineklerde kontrol 

grubuna göre düşük bulmuşlar ve yaptıkları çalışma 
sonucunda kolinesterazın karaciğer fonksiyonlarını 
denetleme ve ketozis riskinin tahmininde faydalı 

olabileceğini bildirmişlerdir23. Klinik ketozisli  ineklerde 
asetilkolinesteraz düzeyinin kontrol grubuna göre önemli 
derecede düşük olduğunu gözlemişlerdir24. Bu çalışmada 

botulismuslu ineklerde kolinesterazın sağlıklı ineklere göre 
azaldığı fakat anlamlı çıkmadığı tespit edildi.   
 
SONUÇ 

 
Sonuç olarak botulismuslu ineklerde özellikle kolinesterazın 
formları olan asetilkolinesteraz ve psödokolinesterazın 
araştırılması botulismusun fizyopatolojisine ve prognozuna 

faydalı olabileceği sonucuna varıldı. 
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